
 

 

UCHWAŁA NR XXIII-143/2016 

RADY GMINY DOBROSZYCE 

z dnia 13 października 2016 r. 

zmieniająca uchwałę Nr XX-125/2016 Rady Gminy Dobroszyce z dnia 30 czerwca 2016 r. w sprawie 

regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Dobroszyce 

Na podstawie art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 

z 2016 r. poz. 250, 1020 i 1250.) oraz  art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446), po zaopiniowaniu przez Państwowego Powiatowego 

Inspektora Sanitarnego w Oleśnicy, uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwałę Nr XX-125/2016 Rady Gminy Dobroszyce z dnia 30 czerwca 2016 r. w sprawie Regulaminu 

utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Dobroszyce zmienia się w ten sposób, że w Regulaminie 

utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Dobroszyce stanowiącym załącznik do zmienianej uchwały 

dokonuje się następujących zmian: 

1) w paragrafie 3 punkt 3 otrzymuje w miejsce dotychczasowego nowe następujące brzmienie: 

„3) zawarcie umowy z odbiorcą nieczystości płynnych posiadającym zezwolenie Wójta Gminy  

na prowadzenie działalności na terenie Gminy,”; 

2) paragraf 8 w miejsce dotychczasowego otrzymuje nowe następujące brzmienie: 

„§ 8. Selektywną zbiórkę odpadów komunalnych należy prowadzić według następujących zasad: 

1) odpady komunalne podlegające selektywnej zbiórce wrzucać do odpowiednio oznaczonego 

pojemnika lub worka przeznaczonego do selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, 

2) wrzucać do pojemnika lub worka przeznaczonego do selektywnej zbiórki odpadów komunalnych 

opakowania opróżnione np. z resztek pokarmów, napojów, kosmetyków, środków czystości itp., 

3) szkła nie tłuc przed wrzuceniem do pojemnika lub worka, przeznaczonego do selektywnej zbiórki 

odpadów komunalnych.”; 

3) w paragrafie 9 w ustępie 2 w punkcie 3 litera a, w miejsce dotychczasowego otrzymuje nowe następujące 

brzmienie: 

„a) można wrzucać – plastikowe opakowania po kosmetykach i chemii gospodarczej, plastikowe worki; 

torebki i reklamówki plastikowe; plastikowe opakowania po żywności (kubki po jogurtach, kefirach itp.), 

plastikowe pojemniki po owocach, metalowe i plastikowe nakrętki, opakowania po napojach i innych 

płynach; opakowania plastikowe po produktach spożywczych np. mlecznych; pojemniki oznaczone 

symbolami PET, HDPE, PE, PP itp.; puszki aluminiowe i z blachy stalowej; folia aluminiowa; nakrętki 

ze słoików; kapsle z butelek; opakowania wielomateriałowe, np. kartony po mleku, sokach,”; 

4) paragraf 10 otrzymuje w miejsce dotychczasowego nowe następujące brzmienie: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 20 października 2016 r.

Poz. 4724



§ 10. 1 Właściciele nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych zapewniają uprzątnięcie błota, 

śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z chodników położonych wzdłuż nieruchomości, przy czym za taki 

chodnik uznaje się wydzieloną część drogi publicznej służącą dla ruchu pieszego położoną bezpośrednio przy 

granicy nieruchomości. 

2. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do niezwłocznego uprzątnięcia błota, śniegu, lodu i innych 

zanieczyszczeń z części nieruchomości służącej do użytku publicznego poprzez odgarnięcie w miejsce 

niepowodujące zakłóceń w ruchu pieszych i pojazdów." 

5) w paragrafie 13 w ustępie 1 w punkcie 1 litera b otrzymuje, w miejsce dotychczasowego, nowe następujące 

brzmienie: 

„b) na terenie zabudowy wielorodzinnej i wspólnot mieszkaniowych – pojemnik o pojemności od 110 l 

do 1100 l, w zależności od liczby osób zamieszkujących daną nieruchomość,”; 

6) w paragrafie 15 ustęp 1 otrzymuje w miejsce dotychczasowego, nowe następujące brzmienie: 

„1. Właściciel nieruchomości jest zobowiązany do rozmieszczenia pojemników lub worków 

przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych w miejscu, które powinno być wyodrębnione  

w granicach danej nieruchomości (utwardzony plac, pomieszczenie, altana śmietnikowa)”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobroszyce. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy: 

D. Palma 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 4724


		2016-10-20T10:46:22+0000
	Polska
	Milena Pigdanowicz-Fidera; DUW we Wrocławiu
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




